CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 005/2018

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Roger Neves
Aguiar, bem como ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando
a construção de uma passagem molhada entre Salinas I e Salinas II,
viabilizando o percurso sob o Riacho do Córrego.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 1º
de fevereiro de 2018.

INÁ MARIA MACÊDO OSTERNO
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

  A Proposição é apelo da população residente nas localidades de Salinas
I e Salinas II, que vêm encontrando dificuldades para cruzar o Riacho do
Córrego.

  Neste sentido, indispensável a construção de passagem molhada,
propiciando a livre circulação de veículos e pedestres no trecho citado, o que
igualmente tratar-se-ia de medida preventiva em relação a eventuais acidentes
no local.

  Pelo exposto, rogo aos Pares que se dignem de aprovar a Proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 1º
de fevereiro de 2018.

INÁ MARIA MACÊDO OSTERNO
Vereadora